16 150/125 GD 1/14
— VPPD-Pumpen sind Axialkolben-Verstellpumpen mit
verstellbarer Schrägscheibe. Sie sind für Anwendungen im
offenen Hydraulikkreislauf und mittlere Drücke geeignet.
—  Sie sind mit drei Hubräumen verfügbar: 15, 23 und
38 cm3/U.
— Der Pumpenförderstrom ist proportional zur Drehzahl und
zum Winkel der Schrägscheibe, die kontinuierlich moduliert

VPPD
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Pumpenregler:
PC* Druckregler
       4 = 15 bis 140 bar
       5 = 35 bis 210 bar (nur für VPPD-*015)
       6 = 35 bis 250 bar (nur für VPPD-*023 und VPPD-*038)
PCR* ferngesteuerter Druckregler
       5 = 15 bis 210 bar (nur für VPPD-*015)
       6 = 15 bis 250 bar (nur für VPPD-*023 und VPPD-*038)
PQC* Druck- und Förderstromregler (Load-Sensing)
       4 = 15 bis 140 bar
       5 = 35 bis 210 bar (nur für VPPD-*015)
       6 = 35 bis 250 bar (nur für VPPD-*023 und VPPD-*038)
Hydraulikanschlüsse: BSPP-Gewinde
Siehe Zeichnungen
Verdrängungsvolumen
015 = 14.8 cm3/U
023 = 23.0 cm3/U
038 = 37.7 cm3/U
VPPD - R - - /B S 10
Position der Hydraulikanschlüsse
S = seitlich (standard)
R = rückseitig (auf Anfrage)
Befestigungsflansch und Wellenende:
SAE J744 2-Loch-Flansch und zylindrische Welle mit Keil
A034P = für VPPD-*015
B078P = SAE B für VPPD-*023 und VPPD-*038
NENNGRÖßE VERDRÄNGUNGS-
VOLUMEN
[cm3/U]
MAX FÖRDERSTROM
bei 1500 U/min
[l/min]
MAX BETRIEBSDRUCK
bei 1500 U/min [bar]
DREHZAHL
[U/min]
MINIMALER
SAUGDRUCK
[bar]max min
015 14.8 22.2 210
1800 500 -0.17023 23.0 34.5 250
038 37.7 56.6 250
2 - LEISTUNGSBEWERTUNGEN
(Mineralöl mit Viskosität 46 cSt u. 40 °C)
HINWEIS: Der Druck im Inneren des Pumpengehäuses darf 0,35 bar nicht überschreiten.
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und
Installation)
Drehrichtung
(Ansicht: von vorne auf die Welle schauend)
R = Rechtsdrehend (Standard)
L = Linksdrehend (auf Anfrage)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für
Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
Axialkolbenverstellpumpe
für mittleren Druck
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
3.1 - Flüssigkeitstyp
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 60 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten
und der Dichtungen. Die physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
Es können auf Phosphatestern basierte Hydraulikflüssigkeiten verwendet werden. Es gelten die folgenden Einschränkungen:
3.2 - Flüssigkeitsviskosität
Die Viskosität der Betriebsflüssigkeit muss im Bereich folgender Werte liegen: 15 ÷ 400 cSt, mit Flüssigkeitstemperatur 0 ÷ 60 °C.
Prüfen Sie bei der Auswahl der Flüssigkeit, dass die wirkliche Viskosität mit der Erreichung der Betriebstemperatur den obengenannten
Werten entspricht.
3.3 - Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit